
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 868 del 14/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 868 del 14/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Manutenzione della segnaletica orizzontale. Impegno di spesa ed affidamento 

incarico a Ditta specializzata ( CIG Z05263C981) 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 868 del 14/12/2018 

 
PREMESSO CHE: 

 È necessario procedere al rifacimento e alla manutenzione della segnaletica orizzontale già 

esistente sul territorio comunale ; 

 in particolare, gli interventi da effettuarsi consistono nel ripasso/nuova realizzazione di 

attraversamenti pedonali, stalli di sosta, frecce, stop e altri segni sulla carreggiata, meglio 

specificati in allegato computo metrico estimativo; 

 sulla base di specifica verifica condotta su http://www.acquistiinretepa.it non sono attive 

convenzioni Consip per tali servizi; 

 per ragione di rapidità di esecuzione, professionalità e capacità specifica nel campo della 

segnaletica stradale, è opportuno affidare ad una Ditta esterna i lavori di manutenzione sopra 

detti per una presumibile spesa, calcolata secondo il prezzario regionale 2017, di € 2.743,22, 

oltre IVA e oneri per la sicurezza; 

 è stata avviata un’indagine di mercato con contestuale richiesta di preventivi alle seguenti 

ditte: Start s.r.l., con sede in Sava (TA); Italsegnaletiche s.r.l. con sede in Laterza (TA); Sest 

s.r.l. con sede in Fragagnano (TA); 

 in esito alla procedura di cui sopra la sola Ditta Sest s.r.l. si è dichiarata disponibile ad 

effettuare i lavori producendo un’offerta economica pari a € 2.523,95, oltre IVA e oneri per 

la sicurezza, per un totale complessivo di € 3.279,22; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 36 del codice dei contratti (D.Lgs 50/216), come da ultimo 

modificato con D.Lgs. n. 56/2017, per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni 

appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici; 

PRECISATO, in attuazione di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000, che: 

 Il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’ Ente dei 

prodotti/servizi di cui sopra nel rispetto dei principi di economicità-efficacia-efficienza e di 

trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

 L’ oggetto del contratto è la la fornitura e posa in opera di segnaletica stradale 

 Il contratto avverrà secondo lettera commerciale; 

 La modalità di scelta del contraente è quella dell' affidamento diretto nell’ ambito delle 

procedure previste dall' art.36 del D.Lgs n.50/16; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura/servizio di che 

trattasi mediante affidamento diretto alla Ditta Sest srl, SEST SRL con sede in Fragagnano (TA) in  

http://www.acquistiinretepa.it/


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 868 del 14/12/2018 

Via Per Torricella ZI – P.I. 02445430735 per un importo complessivo di  € 3.279,22  ( inclusi IVA 

e oneri per la sicurezza) 

VERIFICATA la disponibilità del cap. di spesa 1670 artt. 0-1 del Bilancio 2018; 

DATO ATTO che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto il seguente CIG: 

Z05263C981; 

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 

VISTO il D.Lgs,vo 30.03.2001,n.165; 

VISTO il Decreto sindacale n. 02/2018 

DETERMINA 

1. Di PROCEDERE , ai sensi dell’art. 36, comme 2 lett. a) del D.Lgs 50/216 all’affidamento 

diretto del servizio di rifacimento della segnaletica orizzontale, mediante fornitura di 

materiale e posa in opera come da allegato computo metrico-estimativo, alla Ditta Ditta Sest 

srl, SEST SRL con sede in Fragagnano (TA) in  Via Per Torricella ZI – P.I. 02445430735; 

2. Di PRECISARE, ai sensi dell’ art.192 del D.lgs 267/2000 che: 

 Il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’ Ente dei 

prodotti/servizi di cui sopra nel rispetto dei principi di economicità-efficacia-efficienza e di 

trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

 L’ oggetto del contratto è la la fornitura e posa in opera di segnaletica stradale 

 Il contratto avverrà secondo lettera commerciale; 

 La modalità di scelta del contraente è quella dell' affidamento diretto nell’ ambito delle 

procedure previste dall' art.36 del D.Lgs n.50/16; 

3. Di IMPEGNARE la somma di  € 3.279,22  IVA e oneri compresi sul cap. 1670 ( artt 0-1) 

del Bilancio 2018, così come appresso specificato; 

Esercizio  

finanziario 

2018 

Capitolo 1670 

art.0 

Descrizione Spese per la circolazione e segnaletica stradale 

Missione 10 Programma 05 PdC finanz. 1.03.02.99.000 

CIG Z05263C981  Spesa ricorrente  

Creditore SEST SRL con sede in Fragagnano (TA) in  Via Per Torricella ZI P.I. 

02445430735 
Causale manutenzione segnaletica stradale- servizi 

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo 2.198.04 Fraz. in dodicesimi  

 

Esercizio  

finanziario 

2018 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 868 del 14/12/2018 

Capitolo 1670 

art.1 

Descrizione Spese per la circolazione e segnaletica stradale ( acquisto di beni) 

Missione 10 Programma 05 PdC finanz. 1.03.02.02.000 

CIG Z05263C981  Spesa ricorrente  

Creditore SEST SRL con sede in Fragagnano (TA) in  Via Per Torricella ZI P.I. 

02445430735 
Causale manutenzione segnaletica stradale- materiale segnaleticoi 

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo 1081.18 

 

Fraz. in dodicesimi  

 

4. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la 

pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 

5. Di DARE CORSO agli ulteriori adempimenti amministrativi per il completamento del 

procedimento; 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 868 del 14/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1177 del 11/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 11/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1177 del 11/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1670 0 1359 1 2.198,04 

2018 1 1670 1 1360 1 1.081,18 

 

Erchie,  14/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1480 
 

Il 17/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 868 del 
14/12/2018 con oggetto: 
 

Manutenzione della segnaletica orizzontale. Impegno di spesa ed affidamento incarico a Ditta 
specializzata ( CIG Z05263C981) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 01/01/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 17/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


